Протокол № 29

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по аграрным вопросам, земельным отношениям, экологии

и природопользованию

от «23» апреля 2024 года

Председательствующий: Бабошкин И.А., председатель комитета

Саратовской областной Думы по аграрным вопросам, земельным

отношениям, экологии и природопользованию.

Присутствовали:

члены комитета:
Денисенко С.В., Ирисов Р.С., Исаев М.А., Кольцов А.Б., Лубкова

О.В., Чередников С.Н., Шитов С.А. (Всего - 8 членов комитета).

Приглашенные:

1. Шкромада

Алексей Анатольевич

- старший прокурор управления по надзору за

исполнением федерального законодательства

прокуратуры области

2. Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства Губернатора

области и Правительства области в органах

власти

3. Рассказова

Татьяна Николаевна

- заместитель начальника отдела

законопроектных работ правового управления

Правительства Саратовской области

4. Чепурная

Наталья Анатольевна

- и.о. начальника отдела правового обеспечения

деятельности областной Думы

5. Алешина

Ирина Павловна

- председатель комитета многодетных семей

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

статьи 12
1
 и 12

3
 Закона Саратовской области «О предоставлении

гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности» (проект № 7-10338) (доклад Шкромады А.А. - старшего

прокурора управления по надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры области).

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

2

Голосовали: «за» - единогласно.

Предложений включить в повестку дня обсуждение дополнительных

вопросов не поступало.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении

изменений в статьи 12
1
 и 12

3
 Закона Саратовской области «О

предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в

собственность бесплатно земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности»

(проект № 7-10338)

(Шкромада А.А.)

Выступили: Денисенко С.В., Лубкова О.В., Алешина И.П., Исаев М.А.,

Бабошкин И.А.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в статьи 12
1
 и 12

3
 Закона Саратовской области «О

предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность

бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности» (проект № 7-10338), внесенный

прокурором области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в статьи 12
1
 и 12

3
 Закона Саратовской области «О

предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность

бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности» (проект № 7-10338) на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во

втором чтениях.

2. Определить депутата Саратовской областной Думы Бабошкина

Ивана Анатольевича содокладчиком на очередном заседании Саратовской

областной  Думы по указанному проекту закона области.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета Саратовской

областной Думы по аграрным вопросам,

земельным отношениям, экологии

и природопользованию                                                          И.А.Бабошкин